



**SPRAWOZDANIE FINANSOWE
HYPERBOOK SPÓŁKA AKCYJNA**

za okres
01.01.2023 – 31.12.2023

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 01.01.2023 r.

Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdania: 31.12.2023 r.

Data sporządzenia sprawozdania: 24.06.2024 r.

I. WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Podstawowe informacje

Nazwa firmy: Hyperbook Spółka Akcyjna

Siedziba: Józefa Piłsudskiego 11/3/4 i 5, 15-443 Białystok

NIP: 5423145352

Numer we właściwym rejestrze sądowym: KRS: 0000968001

Podstawowy przedmiot działalności jednostki (kod PKD): 47.41.Z - Sprzedaż detaliczna komputerów, urządzeń peryferyjnych i oprogramowania prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach

Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy.

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Informacja o danych łącznych

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych – w skład jednostki nie wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe.

Wskazanie zastosowanych uproszczeń dla spółek małych

Spółka:

- klasyfikuje umowy leasingu według przepisów prawa podatkowego,
- nie ustala rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku,
- wycenia instrumenty finansowe wyłącznie na podstawie przepisów ustawy rachunkowości określonych w art. 28 i 35,
- nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym,
- nie sporządza przepływów środków pieniężnych,

Założenie kontynuacji działalności

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności przez Spółkę.

II. POLITYKA RACHUNKOWOŚCI

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne ujmuje się w księgach według cen ich nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie i umarza metodą liniową przy zastosowaniu następujących stawek amortyzacyjnych:

- oprogramowanie 50%,
- inne 50 %.

Poprawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji wartości niematerialnych i prawnych jest przez jednostkę weryfikowana, powodując odpowiednią korektę dokonywanych w następnych latach odpisów amortyzacyjnych. Rozpoczęcie amortyzacji następuje nie wcześniej niż po przyjęciu wartości niematerialnych i prawnych do używania.

Środki Trwałe

W pozycji tej ujęte zostały rzeczowe aktywa trwałe o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki. Wartość początkową środków trwałych ujmuje się w księgach według cen nabycia lub kosztów wytworzenia z uwzględnieniem skutków przeszacowania (aktualizacji), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości. Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych oraz środków trwałych w budowie obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia przyjęcia do używania, w tym również koszt obsługi zobowiązań zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu. Środki trwałe w budowie są zaliczane do aktywów trwałych w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejącego środka trwałego. Wycenia się je w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, rozbudowę, modernizację, rekonstrukcję). Środki trwałe amortyzowane są metodą liniową. Rozpoczęcie amortyzacji następuje nie wcześniej niż po przyjęciu środka trwałego do używania. W poszczególnych grupach stosowane są następujące stawki i metody amortyzacji:

- Urządzenia techniczne i maszyny 20 %
- Inne 20 %

W przypadku wystąpienia przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środków trwałych stosowne odpisy aktualizujące pomniejszają wartość bilansową środków trwałych. Odpisy aktualizujące spowodowane trwałą utratą wartości obciążają pozostałe koszty operacyjne, a w odniesieniu do środków trwałych, których wycena została zaktualizowana, zmniejszają odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny różnice spowodowane aktualizacją wyceny. Ewentualną nadwyżkę odpisu aktualizującego, nad różnicami z aktualizacji wyceny zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych.

Spółka stosuje następujące stawki amortyzacyjne:

- Budynek 2,5 %
- Użytkowanie wieczyste 2,5 %

Poprawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji środków trwałych jest przez jednostkę weryfikowana, powodując odpowiednią korektę dokonywanych w następnych latach odpisów amortyzacyjnych.

Zapasy

Zapasy są wyceniane według ceny nabycia lub kosztu wytworzenia nie wyższych, niż cena sprzedaży netto.

Poszczególne grupy zapasów są wyceniane w następujący sposób:

- Materiały - cena nabycia, przy czym rozchód wycenia się metodą pierwsze weszło, pierwsze wyszło.
- Półprodukty i produkcja w toku - bezpośrednie koszty wytworzenia.
- Produkty gotowe - koszty wytworzenia, które obejmują koszty pozostające w bezpośrednim związku zdanym produktem oraz uzasadnioną część kosztów pośrednio związanych z wytworzeniem tego produktu. Do uzasadnionej, odpowiedniej do okresu wytwarzania produktu, części kosztów pośrednich zalicza się zmienne pośrednie koszty produkcji oraz tę część stałych, pośrednich kosztów produkcji, które odpowiadają poziomowi tych kosztów przy normalnym wykorzystaniu zdolności produkcyjnych. Za normalny poziom wykorzystania zdolności produkcyjnych uznaje się przeciętną, zgodną z oczekiwaniami w typowych warunkach, wielkość produkcji za daną liczbę okresów lub sezonów, przy uwzględnieniu planowych remontów. Koszty finansowania zewnętrznego (odsetki) oraz różnice kursowe od pożyczek i odsetek od pożyczek, które można bezpośrednio przyporządkować produkcji w toku, aktywuje się jako część kosztu wytworzenia produkcji w toku.
- Towary - cena nabycia, przy czym rozchód wycenia się metodą FIFO.

- Zaliczki na dostawy ujmuje się w kwotach wymaganej zapłaty.

W bilansie wartość zapasów pomniejszana jest o odpisy aktualizujące zapasy zalegające i nieprzydatne. Odpisy aktualizujące wartość zapasów odnoszone są w pozostałe koszty operacyjne.

Należności, roszczenia i zobowiązania, inne niż zaklasyfikowane jako aktywa i zobowiązania finansowe.

Należności wykazuje się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożnej wyceny. Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego, zaliczanego odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący. Zobowiązania ujmuje się w księgach rachunkowych w kwocie wymagającej zapłaty. Należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych wykazuje się na dzień ich powstania według średniego kursu Narodowego Banku Polskiego ogłoszonego dla danej waluty z dnia poprzedzającego ten dzień.

Na dzień bilansowy należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.

Rozliczenia międzyokresowe

Spółka dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Rezerwy na zobowiązania

Rezerwy stanowią zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne.

Opodatkowanie

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat obejmuje część bieżącą. Bieżące zobowiązania z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych są naliczane zgodnie z polskimi przepisami podatkowymi.

Różnice kursowe

Różnice kursowe wynikające z wyceny na dzień bilansowy aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych, z wyjątkiem inwestycji długoterminowych, oraz powstałe w związku z zapłatą należności i zobowiązań w walutach obcych, jak również przy sprzedaży walut, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych, a w uzasadnionych przypadkach - do kosztu wytworzenia produktów lub ceny nabycia towarów, a także ceny nabycia lub kosztu wytworzenia środków trwałych, środków trwałych w budowie lub wartości niematerialnych i prawnych. Różnice kursowe powstałe w związku z wyceną na dzień bilansowy inwestycji długoterminowych wyrażonych w walutach obcych, rozlicza się następująco:

- dodatnie różnice kursowe zwiększają kapitał z aktualizacji wyceny.

- ujemne różnice kursowe zmniejszają kapitał z aktualizacji wyceny do wysokości kwoty, o którą podwyższono z tego tytułu kapitał z aktualizacji wyceny. W pozostałych przypadkach ujemne różnice kursowe zalicza się do kosztów finansowych. Wzrost wartości danej inwestycji wynikający z dodatnich różnic kursowych od aktywów których wartość została pomniejszona o ujemne różnice kursowe zaliczone do kosztów finansowych, ujmuje się do wysokości tych kosztów jako przychody finansowe.

Instrumenty finansowe

Klasyfikacja i wycena instrumentów finansowych

Spółka stosuje w zakresie uznawania oraz klasyfikacji instrumentów finansowych przepisy ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330). Spółka korzysta ze zwolnienia zawartego w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad uznawania, metod wyceny, zakresu ujawniania i sposobu prezentacji instrumentów finansowych (Dz.U. 2013 poz. 330), zgodnie z którym rozporządzenia mogą nie stosować jednostki, których sprawozdania finansowe nie podlegają obowiązkowemu badaniu zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy o rachunkowości, jeżeli nie wywiera to istotnie ujemnego wpływu na realizację obowiązku, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o rachunkowości.

Ustalenia wyniku finansowego – Przychody, koszty i wynik finansowy

Przychody i koszty są ujmowane zgodnie z zasadą memoriału, tj. w roku obrotowym, którego dotyczą, niezależnie od terminu otrzymania lub dokonania płatności. Spółka prowadzi ewidencję kosztów w układzie rodzajowym oraz sporządza rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym. Za przychody i zyski Spółka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego niedoboru w sposób inny, niż wniesienie wkładów przez udziałowców lub właścicieli.

Przychody odsetkowe są ujmowane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej). Przez koszty i straty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów, albo zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub zwiększenia jego niedoboru w sposób inny, niż wycofanie środków przez udziałowców lub właścicieli.

Na wynik finansowy netto składają się:

- wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych (pośrednio związanych z działalnością operacyjną jednostki),
- wynik operacji finansowych,
- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem jest jednostka, i płatności z nim zrównanych, na podstawie odrębnych przepisów.

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w zgodzie z praktyką stosowaną przez jednostki działające w Polsce, w oparciu o zasady rachunkowości wynikające z przepisów ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 z późniejszymi zmianami), zwana dalej "Ustawą o rachunkowości", i wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi. Przyjęte przez Spółkę zasady rachunkowości stosowane były w sposób ciągły i są zgodne z zasadami rachunkowości stosowanymi w poprzednim roku obrotowym. Wszystkie dane w sprawozdaniu finansowym zostały przedstawione w złotych polskich.

Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy.

III. DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych

Nie dotyczy.

Grunty użytkowane wieczystie

Spółka nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym.

Nieamortyzowane i nieumarzane przez Spółkę środki trwałe, używane na podstawie umów leasingu, dzierżawy i podobnych.

Na dzień bilansowy Spółka nie jest stroną umów leasingu.

Inwestycje krótkoterminowe

Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		31.12.2023
Środki pieniężne w kasie i na rachunkach		10 943,99

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		31.12.2023
Pozostałe		0,00

Kapitały

Struktura własności kapitału zakładowego		Udział %
krajowe osoby fizyczne		4%
SMSquare	■	96%
Razem		100%

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe wobec pozostałych jednostek z tytułu dostaw i usług w kwocie 472.308,08 są wymagalne do 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Zobowiązania z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych w kwocie 119 451,34 są wymagalne do 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Struktura przychodów ze sprzedaży

Struktura przychodów ze sprzedaży		01.01.2023 - 31.12.2023
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		4 956 785,31
Kraj		4 816 209,85
Eksport		140 575,46
Przychody ze sprzedaży towarów i materiałów		0,00
Razem		4 956 785,31

Podatek dochodowy

Podatek dochodowy bieżący		01.01.2023 - 31.12.2023
Zysk (strata) brutto		282 234,34
Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów		62 931,18
niezapłacone odsetki od pożyczek		0,00
pozostałe NKUP		62 931,18
Przychody niepodatkowe		200 157,72
Podstawa opodatkowania		145 007,80

Propozycja co do przeznaczenia zysku na rok obrotowy

Zarząd proponuje przeznaczyć zysk na pokrycie straty z lat przeszłych.

Transakcje z jednostkami powiązanymi

Nie dotyczy.

Wynagrodzenia oraz pożyczki i świadczenia o podobnym charakterze dla osób wchodzących w skład organów zarządzających, nadzorujących i administracyjnych

Spółka nie udzieliła pożyczki osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących.

Spółka wypłacała wynagrodzenia członkom zarządu w wysokości 1000 zł brutto za osobę, łącznie 24 000 zł brutto.

Wynagrodzenie biegłego rewidenta

Sprawozdanie finansowe Spółki za 2023 podlega obowiązkowi badania przez biegłego rewidenta, wynagrodzenie za badanie sprawozdania wyniosło 10 000,00 zł.

Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym za okres 01.01.2023 – 31.12.2023

Nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które zostały ujęte w okresie 01.01.2023 – 31.12.2023.

Zdarzenia po dniu bilansowym nie ujęte w sprawozdaniu finansowym

Nie wystąpiły istotne zdarzenia po dniu bilansowym, które nie zostały ujęte w sprawozdaniu finansowym.

Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji

Jednostka nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć w okresie sprawozdawczym.

Zobowiązania warunkowe i inne pozycje pozabilansowe

Jednostka na dzień bilansowy 31.12.2023 r. nie posiadała niewykazanych w sprawozdaniu finansowym zobowiązań warunkowych. W szczególności jednostka nie udzielała gwarancji i poręczeń, które stanowiłyby zobowiązania warunkowe.

Informacja o przeciętnym zatrudnieniu z podziałem na grupy zawodowe

Spółka zatrudniała 4 osoby w przeliczeniu na pełen etat.